ador - Autor

recrutas da PM em exerc cio no Mar de abo Frio.

SALA DAS SE 29 de Outub 1998.

Braz

SALA DAS SES 9 de Outubro

II O I

Braz B edL/to rcan3o F
V eador - Autor

31/13(11ald

Estado do Rio de Janeiro 	 -11-7F77frrMema
Câmara Municipal  de Cabo frio_ "1"111 -Nof

OCIVAOlidif
Requerimento N2 0116/98

EllrinneTIMMM9,1""2.-~998

DISInE SOBRE OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS 4 GUARNIÇÃO DO CORPO
DE BOMBEIROS DE CABO FRIO.

Exm2 Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO,à Douta Mesa, na forma regimental,
outorga de Moção de Aplausos à Guarnição do Corpo de Bombeiros
composta do: 12 Tenente Paulo Fernando; 22 Sargento Guimarães;
32 Sargento Gilberto; Cabo Sylvio; Cabo Solano; Soldados
Marcelo, Gelson, Manassés, Cristian, Carvalho, Duque e Lígydo,
pelo ato de bravura exercido por cada um, ocorrido no dia 21
próximo passado, quando salvaram de--afogamento um grupo de

JUSTIFICATIVA

Em todo segmento profissional, o candidato a emprego
submete-se a vários testes tais como: Curso, Concurso, estágio
probatório, psicológico, resistência, sobrevivência, bravura e
outros. Na Polícia Militar não é diferente, razão porque, no dia
21/10 p.p., o Comando da Polícia Militar efetuou exercícios de
aptidão para soldado PM com 34 recrutas que entre outros testes,
este consistia em exercícios no mar. Entretanto, o mar estava
bravio e as ondas encapeladas, não foi possível concluir o
treinamento. Os bombeiros foram acionados e vários recrutas
foram resgatados. Por est 	aos de bra 	bombeiros acima
relacionados é que dedic mos a eles esta 	gem.

98.

Ref. a 29/10/98 	 dbN